
Районный отдел образования  

администрации Павинского муниципального района 
 

ПРИКАЗ 
 

11.02.2022 г.  № 17 

 

О предоставлении продуктовых наборов  

отдельным категориям обучающихся  

МОУ Павинской СОШ в феврале 2022 г. 

 

На основании статьи 79 Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Распоряжения 

администрации Павинского муниципального района от 11.02.2022 г. № 25 

«Об организации питания льготных категорий обучающихся МОУ 

Павинской СОШ», приказа районного отдела образования от 06.08.2021 № 57 

«Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в 

образовательных учреждениях Павинского муниципального района 

Костромской области в 2021-2022 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МОУ Павинской СОШ Павинского муниципального 

района Костромской области - Ивковой Юлии Викторовне: 

1.1. Организовать выдачу продуктовых наборов обучающимся 1-11 

классов МОУ Павинской СОШ, имеющих право на обеспечение бесплатным 

питанием, в дни учебных занятий, проводимых в рамках образовательного 

процесса за пределами образовательного учреждения в форме 

дистанционного обучения в период с 10.02.2022 г. по  16.02.2022 г.: 

- учащимся с ограниченными возможностями здоровья; 

- учащимся, являющимся детьми-инвалидами; 

- учащимся, являющимся детьми-сиротами и  детьми, оставшимися без 

попечения родителей; 

1.2. Издать приказ по образовательному учреждению о назначении 

ответственных лиц за выдачу сухих пайков, контроль качества продуктов, 

наличие сопроводительных документов. 

1.3. Определить рекомендуемый состав сухого пайка с учетом 

требований приложения 8 СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования»  

1.4. Составить и утвердить приказом списки получателей, графики 

получения сухих пайков, обеспечив соблюдение всех необходимых мер по 

профилактике и распространению гриппа, ОРВИ, коронавирусной инфекции.  

1.5. Проинформировать родителей (законных представителей) 

обучающихся о порядке и графике выдачи продуктовых наборов путем  



 


